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Årsmøde i foreningen Pilgrim Danmark 
Lørdag den 21. marts 2026 på i Middelfart sognehus 

 

Årsmødet blev gennemført i Middelfart sognehus. På årsmødet deltog 17 personer som repræsen-

terede: Pilgrim Emmaus, Foreningen af Danske Santiagopilgrimme, Pilgrim Mors, Viborg Stifts pil-

grimsudvalg, Fyns Pilgrimsvandring, Viborg Pilgrimscentrum, Fodslaw, Odense Pilgrimskreds, Bir-

gitta-foreningen i Mariager og pilgrimspræster fra Aarhus, Viborg og Roskilde stifter – samt en 

række enkeltmedlemmer. 

 

1. Valg af dirigent og referent 

Charlotte Heide, dirigent – Steen Rasmussen, referent 

 

2. Godkendelse af indkaldelse. 

Dirigenten konstaterer generalforsamlingen lovligt indkaldt. 

Kort præsentation af de fremmødte deltagere i generalforsamlingen. 

 

3. Årsberetning fra bestyrelsen. 

Årsberetning for Pilgrim Danmark, ved Christian Kjær Bjerre (formand) 

Der har i årets løb været en del aktiviteter, som Pilgrim Danmark har været engageret i.  

Sidste års årsmøde fandt sted i forbindelse med en fælles pilgrimsweekend i Haslev med Emmaus 

Pilgrimshus som vært. På mødet deltog knap 20 pilgrimme fra forskellige dele af landet. 

 

Planlægning af nordisk pilgrimsseminar, november 2026 

Umiddelbart efter årsmødet nedsatte bestyrelsen en arbejdsgruppe med tre deltagere fra bestyrel-

sen og to personer udefra. Denne gruppe arbejdede på at lave et nordisk pilgrimsseminar på Em-

maus i Haslev. Seminaret finder sted i november 2026, og en del af arbejdet i årets løb er gået med 

at finde et godt program med internationalt perspektiv. Seminaret falder i to dele, hvor den første 

er mere alment og den anden del går mere i dybden med de teologiske aspekter af pilgrimslivet. På 

anden del deltager en række nordiske pilgrimspræster, som mødes hvert år forskellige steder i nor-

den. Begge dele af seminaret er åbent for alle. 

 

Nyhedsbreve og hjemmesiden www.pilgrimdanmark.dk 

I årets løb har bestyrelsen opgraderet foreningens nyhedsbreve. Der kommer således et nyheds-

brev ud ca. 3 gange årligt. I nyhedsbrevet beskrives kommende arrangementer hos medlemsfor-

eningerne og fortællinger fra enkelte afviklede arrangementer. Vi håber at mange af jer har haft 

glæde af at læse nyhedsbrevene. Vi modtager gerne input.  

På forsiden af www.pilgrimdanmark.dk har kalenderen løbende været opdateret. Som udgangs-

punkt har opslagene været for arrangementer over flere dage. Der kommer også aktiviteter på 

hjemmesiden, så hold gerne øje med forsiden af hjemmesiden. 

 

Pilgrim Danmark på Himmelske Dage 

I foråret deltog den del af medlemmerne fra Pilgrim Danmark på pilgrimsvandringer mod Silkeborg 

i forbindelse med Kirkernes Folkemøde (Himmelske Dage) i Silkeborg. På Kirkernes Folkemøde der 

opstillet et telt hos Grøn kirke og Pilgrim. Dette telt var mødested for mange mennesker og ud-

gangspunkt for en del samtaler. Bestyrelsen havde til Kirkernes Folkemøde fremstillet et hæfte, 

hvor der var beskrivelse af et par af arrangementerne i flere foreninger. Hæftet blev omdelt med 

stor interesse. Bestyrelsen håber at der til Kirkernes Folkemøde i Hillerød i 2028 også fremstilles 
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sådan et hæfte. Bestyrelsen er i kontakt med nogle af arrangørerne af stævnet i Hillerød, så Pilgrim 

Danmark og de enkelte medlemsforeninger også får en fremtrædende plads og hjælper til at frem-

hæve pilgrimslivet og pilgrimsruternes fællesskab om mulighed. 

 

Medlemstilbud: Pilgrimsretræte 

I efteråret stod Pilgrim Danmark bag en pilgrimsrætræte i Skovhuset ved Sønder Vissing. Retræten 

blev hurtigt fyldt, og de ti deltagere havde en spændende weekend. I weekenden blev pilgrimslivet 

anno 2025 diskuteret og der var bl.a. en drøftelse af hvordan man kan leve med ”pilgrimssind”, når 

man vender hjem fra en vandring. Gruppen blev enige om at etablere et pilgrimskommunitet, som 

er et fællesskab hvor man også i hverdagen kan sætte fokus på aspekter af pilgrimslivet. 

 

Fokus på fællesskaberne 

Til slut skal der lyde en stor tak til alle, som gør arbejdet og fællesskabet i Pilgrim Danmark mulig. 

Tak til bestyrelsen og alle som med deres indsats gør sammenhængen omkring Pilgrim Danmark rig 

og mangfoldig. Vi håber at I alle forsat vil støtte op om årsmøde og andre aktiviteter – samt at I 

mødes på tværs og kan inspirere hinanden med ruter, pilgrimsvandring, kulturelle vandringer og 

fællesskaber. 

 

Efter beretningen blev følgende punkter drøftet i plenum: 

Hvad er for jer relevant ved Pilgrim Danmark? 

Hvad mangler Pilgrim Danmark at gør? 

Hvordan kan Pilgrim Danmark hjælpe jeres forening? 

 

4. Godkendelse af årsregnskab. 

Troels Beck fremlagde årsregnskabet, som blev godkendt. 

 

5. Behandling af indkomne forslag og opgaver i 2025 

Der er ikke indkommet forslag til generalforsamlingen. 

 

6. Vedtagelse af budget og kontingent for indeværende år. 

Budget godkendt med ønsket om flere aktiviteter i foreningen. Kontingent vedtaget med to satser, 

300 kr. for foreninger/stifter m.v., og 100 kr. for individuelle medlemmer. 

 

7. Valg af formand (lige år) og kasserer (ulige år). 

Christian Kjær Bjerre blev genvalgt som formand. 

 

8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (2 personer i lige år og 3 personer i ulige år).  

På opstillede var Charlotte Backhaus, Hanne Vestenaa og Flemming. 

Valgt blev Flemming (15 stemmer), Hanne Vestenaa (9 stemmer).  

Charlotte Backhaus fik 6 stemmer. 

 

9. Valg af 1 suppleant. 

På valg var Charlotte Heide, Charlotte Backhaus. 

Valgt blev Charlotte Heide med 12 stemmer. 

Charlotte Backhaus fik 3 stemmer. 

En stemme var ugyldig. 
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10. Valg af revisor. 

Jette Amdi Andersen valgt. 

 

11. Eventuelt 

Enkelte punkter blev nævnt til bestyrelsens videre arbejde, herunder Ansgar-vandring fra Hamburg 

til Ribe, kalendermodul, sekretariatsfunktion, fortsat ansøgning om støtte fra Friluftsrådet. 

 

 

Ref. Steen Rasmussen 
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